АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2016 г.                                       г. Енисейск                                                №736-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 13.11.2006 № 434-п "О создании межведомственной комиссии по социальной профилактике правонарушений на территории Енисейского района"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 июля 2005 года № 773 «Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 1997 года № 1648 «О Межведомственной комиссии по социальной профилактике правонарушений Правительства Российской Федерации», в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления района, правоохранительных органов, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, краевых и муниципальных учреждений, общественных объединений по вопросам профилактики правонарушений в районе, руководствуясь ст. ст. 16, 29 Устава района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 13.11.2006 № 434-п "О создании межведомственной комиссии по социальной профилактике правонарушений на территории Енисейского района" (далее - Постановление) следующие изменения:
- наименование Постановления читать в следующей редакции: "О комиссии по профилактике правонарушений в Енисейском районе";
- пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
"1. Образовать комиссию по профилактике правонарушений в Енисейском районе в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.";
- пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: "Утвердить  Положение о комиссии по профилактике правонарушений в Енисейском районе согласно приложению 2 к настоящему постановлению.";
- приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района Губанова А.Ю.
3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

[bookmark: _GoBack]Глава района						С.В. Ермаков

Приложение к постановлению
администрации Енисейского района от

Приложение 2 к постановлению администрации  Енисейского района от 13.11.2006 № 434-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по профилактике правонарушений в Енисейском районе

1. Общие положения
1.1. Комиссия по профилактике правонарушений (далее - комиссия) образуется в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления района, правоохранительных органов, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, краевых и муниципальных учреждений, общественных объединений в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 июля 2005 года № 773 "Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 1997 года № 1648 "О Межведомственной комиссии по социальной профилактике правонарушений Правительства Российской Федерации".
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, краевыми законами, указами и распоряжениями Губернатора края, постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края, постановлениями и распоряжениями администрации района, решениями Енисейского районного Совета депутатов, другими нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Полномочия комиссии
К полномочиям комиссии относятся:
- проведение анализа состояния профилактики правонарушений в районе с последующей выработкой рекомендаций по повышению эффективности этой работы;
- подготовка предложений к проектам муниципальных программ по вопросам профилактики правонарушений в районе;
- предоставление главе района,  Енисейскому районному Совету депутатов информации о состоянии работы по профилактике правонарушений в районе, внесение рекомендаций по повышению эффективности этой работы.

3. Права комиссии
Комиссия имеет право:
- получать в установленном порядке на безвозмездной основе от государственных, муниципальных, общественных и иных организаций и должностных лиц документы, материалы и информацию, необходимые для обеспечения деятельности комиссии, кроме сведений, составляющих государственную и коммерческую тайну, освещать работу комиссии в средствах массовой информации;
- анализировать ход реализации решений комиссии, мероприятий по  профилактике правонарушений в районе органами местного самоуправления, правоохранительными органами, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, краевыми и муниципальными учреждениями, общественными объединениями, заслушивать по этим вопросам информацию руководителей указанных органов и объединений.

4. Порядок деятельности комиссии
4.1. Руководство деятельностью комиссии осуществляет первый заместитель главы района, являющийся ее председателем, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии, в компетенцию которого входит:
ведение заседаний комиссии;
принятие решений о проведении заседаний комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения
вопросов, относящихся к ее полномочиям;
распределение обязанностей между членами комиссии;
представление комиссии по вопросам, относящимся к ее полномочиям.
4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планами работы на полугодие, рассматриваемыми на ее заседаниях, с последующим их утверждением председателем комиссии или его заместителем.
4.3. Комиссия правомочна рассматривать вопросы повестки дня, если на ее заседании присутствует более половины членов.
4.4. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.
4.5. В работе комиссии может принимать участие Енисейский межрайонный прокурор края, представители предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, расположенных на территории района.
4.6. Заседания комиссии проводятся, как правило, не реже одного раза в квартал, а также в случае необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее полномочиям, и оформляются протокольно.
Протоколы ведутся и заверяются председателем и секретарем комиссии.
4.7. Подготовка материалов на заседания комиссии, проектов ее решений осуществляется ее членами в соответствии с распределением обязанностей между ними.
4.8. Материалы и проекты решений должны быть представлены в комиссию не позднее чем за 5 дней до дня проведения заседания, а в случае безотлагательного рассмотрения вопроса представляются немедленно.
4.9. Организационно-технические функции по подготовке и проведению заседаний комиссии, а также ведение делопроизводства комиссии осуществляет ее секретарь.
4.10. Комиссия по предметам своего ведения принимает решения открытым голосованием простым большинством голосов. Решения комиссии подписываются председателем комиссии или его заместителем и имеют рекомендательный характер для органов местного самоуправления района, правоохранительных органов, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, краевых и муниципальных учреждений, общественных объединений.